SUPERINTENDENCIA SUBVENCION APORTE FISCAL CORRESPON-
DE DIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DE 1982,

VALORES Y SEGUROS  =m—==ec— e mecccms oo mme—eee
* CHILE

OFICINA DE_PRESUPUESTO
. Control Cpos. Bomberos
: AAA

CIRCULAR N e, 126.
Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pafs.

Santiago, 28 de Enero de 1982,

- SENOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 27 del presente mes de E-
nero, esta Superintendencia ha resuelto lo que gigue:

" N°, 019 S.- VISTOS: La atribucién que me confiere la Ley N°.
' 18.073  (Ley de Presupuesto de la Nacién para 1982), publica
da en el Diario Oficial el 1°. de Diciembre de 1981, para la
distribucién entre los Cuerpos de Bomberos del aporte espe-
cial siguiendo la pauta de reparto sefialada por la Junta Co-
ordinadora Nacional de Cuerpos de Bomberos,

RESUELYV O :
1) Pdguese a los Cuerpos de Bomberos que a continuacién se

% » indican, las siguientes cantidades como subvencién correspon
diente al primer trimestre de 1982:

Achao 41,200,-

Algarrobo 69.000, -~

Ancud 109,800, -

Andacollo 35.700.~

Angol 146.200,.-

Antilhue 42,400, -

" Antofagasta 647.800,~
) Arauco 176.300. -
Arica 260,700.~-

Buin 95,100, -

Bulnes 47,600,~

Cabildo 49,900, -

Cadbrero 40,000, -

Calama 173.200.~

Calbuco 59,800,-

Caldera 47,600.~-

Cafiete 4%,200,~

Capitdn Pastene 3%.300,=

Carahue 48,300, -

Cartagena 63.800,~

Casablanca 44,800, -

Cagtro 126,800, -

Catemu 24,500,-

Cauquenes 66,200.-

Coelemu 41,200, -

& Coihueco 39,200,~
- Coinco 46,800, -
Colina 47,200, ~

Coltauco 61.800,-
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Collipulli
Combarbald
Concepcién
Conchal{
Constitucidn
Contulmo
Copiapé
Coquimbo
Coronel
Corte Alto
Corral
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacavi
Curaco de Vélez
Curanilshue
Curicé
Chanco
Chaflaral
Chépica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillédn
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue
Dofiihue

E1 Monte

¥l Palqui
%1 Quisco
E1l Tabo
Empedrado
Entre lagos
Ercilla
Florida
Freire
Freirina
FPresia
Frutillar
Futaleufd
Futrono
Galvarino
Gorbea
Graneros
Hijuelas
Hualapné
Hualqui
Huasco
Huellelhue
Huépil
Illapel
Inca de Oro
Iquique
Isla de Maipo
Isla de Pascua
La Calera

[

60.200.""
40.800,~
62906000"’
397.8000"‘
80,800, -
31 .700.""
115.7-00."
158.500.~
111.700.""
36,500,
38,000, ~
630000.'
36.500.=
82,400, -
7405000-
39-200--
42,400, -
43,600,~

168.000."’

46,000,-
51 -900.-
48,300, -
42.,000.-
112.500.-
29.700.'
292.000, ~
5%.900,~
36.5000-
374300.=
37.700.=-
46.,000.-
49.100.-
43:6000_
570500-'
40.800--
38-400."
50.700.-
37.700.-
34.100.-
53-500.""
49.500--
43.200.“"
43,600, -
350700.-
36.900.-
44.8000"‘
46,000, -
63,800, ~
55.900. -
36-500.""
3605000-
49.500,~
55-5000-
340500.“'
37.300,~
590400."‘
175.9000-
730300."
26.200."‘
109.800.,~
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La Cisterna
La Cruz

La Granja
La Ligua

La Serena
La Unién
Lago Ranco
La ja

Lanco

Las Cabras
Las Cascadas

~Lastarria

Lautaro
Lebu

Licédn Ray
Licantén
Limache
Linares
Loncoche
Longav{
Lonquimay
Los Andes
Los Angeles
Los Lagos
Los Muermos
Los Sauces
Los Vilos
Lota

Lumaco
Llanquihue
Llay Llay
Llico
Machal{
M4fil

Maipd
Malalhue
Marchigle
Mari{a Pinto
Maullin
Mehuin
Mejillones
Melipilla
Molina
Mulchén
Nacimiento
Nancagus
Nogales
Nueva Imperial
Nufioa
Olivar
Olmué
Osorno
Ovalle
Paillaco
Panguipulli
Papudo
Parral
Penco
Pefiaflor
Peumo

N

474.300.-
49,600, -
268-600.“'
46,800, -
165.6000-
112.9000-
36,100, -
75.700."‘
36.100."‘
‘43-2000-
38.400-"‘
40,000, -
63.800,-
78.500."'
390600."'
42,800, -
83%,200,~
138,300, ~
52:300.""
40.800,~
42,000, -
125.200.-
246.500, -
43.2000-
36.9000-
540300.‘
46.000.‘
103.400.-
37.300.-
46,000, -
48,300,
304,1000‘
584700.-
350700."‘
438.200.-
36.900."
37.300.-
17-800.""
46,000, -
350200."
39.600."
115-3000-
69.0000-
65.8000-
145,400, -
46,000, -
450600."
550100.“'

3-16907000-

46,000, ~
43.2000-
406.900, -
115,300, ~
36.1000"’
’ 44.400--
40,800, -
69.3000""
730700."‘
180.3000-
46,000, -
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- Pichidegua £9.500. -
Pichilemu 42.800,~-
Pichi Ropulli 32.100, =
Pitrufquén 47.200, -
Placilla %9,200,-
Portezuelo 37.300.-
Pucédn 46,800,.-
Puchuncav{ 37,700, -
Pudahuel 242,500, ~
Puente Alto 224,700, ~
Puerto Aysén 62.600.~
Puerto Montt 243,700, -
Puerto Natales 101,000, -
Puerto Octay 36,900, ~
Puerto Porvenir 53.900.~
Puerto Saavedra 50.300.,~
Puerto Varas 72.500,~
Punitaqui 50,100, =
" Punta Arenes 367.3%00,-
y Puqueldédn 36.100.-
Purén 51,100, -
Purranque 80.000,~
Putaendo 42,000, -
Queilén 36.900, -
Quelldn 29,200, -
Quemeni 27.300.~
Quilicura 4%.200, =
o . Quilpué 181,100, -
¥ Quillén 4%,600.~
Juillota 198.100.-
Quinta Normal 255.600,=
Quintero 78,900.-
Quirihue 42 .000.-
Quitratie 38.800, -
Rancagua 435,800.-
% Renaico 41.200.-
, Rengo 74.500.-
| . Requinoa 55,500, -
' Retiro 39,200,~
Reumén 36,500, -
Riachuelo 36,900, -
Rinconada 37.300.~-
Ric Bueno 88,400,
Rio Negro 4%,200.~
Romeral 37,300,
Salamanca 44,.800,-
San Antonio 158.500,~
San Bernardo 421,200, -
3an Carlos 121,300, -~
San Clemente 49,900, -~
San Esteban 40.800,~
San Felipe 12%.600.~
San PFernando 126.000.-
San Francisco de Mostazal 28.400.-
San Javier de Loncomilla 59.400,~
San José de Maipo 56.700, =«
5 San José de la Mariquina 40.400,-
‘ San Miguel 935,800, -~
San Pablo 26.500,-

San Rosendo 52'700000522




San Vicente de Tagua Tagua 55.100.~
Santa Bdrbara 101.000,~
Santa Cruz 78.700,-
Santa Juana 44.800,~
Santa Maria 35.300,~
Santiago 11.,251.800.-
Santo Domingo 62,200,
Talagante 69,.000.~
Talca 284,100.-
Talcahuano 342.700,~-
Taltal 39,600, -
Temuco 511.900.~
Teno 43,200,~
Ti1 Til 33,700.-
Tocopilla 140,700.-
Toltén 54.300.,~-
Tomé 106.200,-
Traiguén 74,900, -
Valdivia 294.800,-
Valparafso 2.179.100, -
Vallenar 99,100. -
Victoria 87.200,~
Vicufia 42.800.-
Vilectdn 42,400, -
Villa Alegre 40,000, -
Villa Alemana 158.500,~-
Villarrica 51.500, -
Vifia del Mar 1.188.600.-
Yerbas Buenas 3%.300,~
Yumbel 33,700, -
Yungay 57.500,-
Zapallar 43,600, -~

390620.500."

2) La presente distribucién de fondos se ha confeccionado

conaiderando lo informado por la Junta Coordinadora Nacional
de Cuerpos de Bomberos, en su oficio N°, 0105 del 26 de Ene-
ro de 1982,

3) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar a esta Superinten-
dencia un solo recibo, sin copias, por las sumas que les cO=
rregponda, los que estdn exentos de impuesto, firmados por
el Superintendente, por el Secretario General y por el Teso-
rero General, conforme al siguiente formato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Se"

uros, la cantidad de ...... it nteiiiiincnnans W
$ ¢v.veeeenss), valor que le corresponde perci-"
"bir al Cuerpo de Bomberos de ..... ceee e ceay"
"en conformidad con lo dispuesto en la ley No.,"

"18.073 de 1981 y de acuerdo a la pauta estableci”
"da por la Junta Coordinadora Nacional de Cuerpos"
"de Bomberos, por el primer trimestre de 1982, "
"Pecha: ....cveevnnnnnnn, e e e reesta st as st e aaas N
"Firmas y nombres: Superintendente, Secretario Ge"
"neral, Tesorero General,

4) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de
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las cantidades indicadag, es necesario que los Cuerpos de
Bomberos tengan aprobados sus Presupuestos de Entradas y Gas
tos para .el afio 1977 por la Comisién Especial Ley 12027 )
presentados al mismo Organismo, no tengan reparos en sus ren
diciones de cuentas anteriores al afio 1981 y tengan presenta
dos o aprobados sus ejercicios financieros de 1981 por 1las
Intendencias Regionales o Gobernaciones Provinciales; segin

sea el caso.

5) E1 preasente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de
la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al gi-
guiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE
BOMBEROS DE CHILE $ 188,482,000, -

25% entregado por la Direccién de Presupues-~
tos(1ra. cuota? $ 47.720.000.-

Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por
concepto de subvencién $ 39.620.500.-

a los Cuerpos de Bomberos para &
tender un plan de ayudas extraor
dinarias 5.599.500, -

a la Junta Coordinadora Nacional
de Cuerpos de Bomberos para sus ’
gastos de funcionamiento 2,500.000, ~

$ 47.720.000.-

_ Comuniquese. a los Cuerpos de Bomberos interesados y pu-
bliquese.

(Firmado: MAX VICUNA CASTILLO
SUPERINTENDENTE SUBROGANTE).

Lo que transceribo a Ud. para su co-
nocimiento.

DOMINGO HERNANDEZ EMPARANZA
SECRETARIO GZENERAL

La Circular N°, 125 (Inscripcién Oficial de Corredores de Sg
guros), fue enviada a todo el mercado asegurador.-
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